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Czym jest patriotyzm? Patriotyzm to przede wszystkich czytelne świadectwo ludzi o niekłamanej, 

prawdziwej i szczerej miłości swojej ojczyzny, takich osób jak chociażby św. królowa Jadwiga, król Jan III 

Sobieski, Adam Mickiewicz, Cyprian Kamil Norwid, Krzysztof Kamil Baczyński, ks. Jerzy Popiełuszko, Jan 

Paweł II. Każdą z tych osób można by zapytać podobnie, jak uczynił to Norwid w swoim wierszu: 

   

Żeby zapytał kto Jana III-go 

    idącego pod Wiedeń, 
    co to jest O j c z y z n a ? – 

    odpowiedziałby: 

                          „Jest to miejsce, 

    w którym najmilej spocząć i umrzeć –  

    kiedy się ma gotowość nieustanną życia, 

    i utrudzania się tam, 

    gdzie w każdym czasie danym 

    najdzielniej o Ludzkość idzie.  
 

Pokochać ojczyznę znaczy – po pierwsze: odkryć w sobie zdolność do miłości i po drugie: odkryć w ojczyźnie wartość, jako przedmiot tej 

właśnie miłości. Często można usłyszeć stwierdzenie, że obecne czasy cechuje kryzys patriotyzmu. Wydaje się jednak, że sprawa sięga 

głębiej i dotyka samego rdzenia człowieka współczesnego. Wymieniany kryzys patriotyzmu nakazywałby bowiem zapytać o zdolność do 

miłości u współczesnego człowieka. Jak rozumiana jest miłość? Czy w imię miłości człowiek współczesny gotowy jest do podjęcia trudu 

walki z głównym jej przeciwieństwem, jakim jest egoizm? Nie wolno przy tej okazji zapominać o tym, że po pierwsze: dzieje naszego 

narodu wyraźnie ukazują to, iż Polacy w różnych momentach i sytuacjach historycznych dawali świadectwo najgłębszej miłości do swojej 

Ojczyzny; a po drugie: trzeba też pamiętać i o tym, że przez wiele lat programowo walczono z tym, co polskie, w imię tzw. Postępu.  

W naszej historii był taki czas, kiedy Polski nie było na mapie świata, kiedy – z pragmatycznego punktu widzenia – nie można było niczego 

od ojczyzny oczekiwać, a jednak byli tacy, którym miłość i nadzieja – nawet wbrew nadziei – wypełniały serca. To, że mamy dziś naszą 
ojczyznę, zawdzięczamy ich prawdziwemu patriotyzmowi. Patriotyzm nie bierze się znikąd. Wyraża się w trosce to, co nazywamy 

duchowym dziedzictwem narodu. Praca nad patriotyzmem wyraża się w trosce o kulturę narodową, o język polski, o pielęgnowanie tradycji 

patriotycznych. Nie powinno jej brakować ani w rodzinach, ani w nauczaniu Kościoła. Niebagatelna jest także rola mediów, które mają 
ogromny wpływ na kształtowanie się świadomości człowieka współczesnego . 

Jednym ze sposobów wyrażania uczuć patriotycznych jest praca. Pozostaje zatem pytanie: w jaki sposób praca ludzka może stawać się 
wyrazem prawdziwego patriotyzmu? Trzeba spojrzeć na pracę jako na  akt twórczy– przekształcanie otaczającego świata «na obraz i 

podobieństwo swoje», tj. wedle naszej koncepcji. (…) Potrzeba twórczości, tj. narzucania otoczeniu swej wizji świata, jest jedną z 

zasadniczych cech człowieka. Nie chodzi tu o jakość twórczości; pracą twórczą może być sprzątanie ulicy, a może nią nie być praca 

artystyczna czy naukowa. Kryterium różnicującym jest tu poczucie tworzenia, tj. realizowania własnego planu. Podobnie jak historia życia 

każdej żywej jednostki jest realizacją jej planu genetycznego, tak każda praca twórcza jest przekształceniem w rzeczywistość własnej 

koncepcji, a tym samym zostawieniem własnego śladu w otoczeniu”. Tischner w swojej Filozofii dramatu stwierdza wprost: „Pracować na 

tym świecie, znaczy: zakorzenić się”, a nawet „zadomowić się”. To ostanie pojęcie wskazuje na więź z innym człowiekiem. Człowiek 

pracuje bowiem z kimś i pracuje dla kogoś. Słówko «dla» ma ogromne znaczenie. Ukazuje bowiem solidarnościowy charakter pracy. Stąd w 

słynnej Etyce solidarności Tischner napisze: „Praca jest szczególną formą rozmowy człowieka z człowiekiem, służącą podtrzymywaniu i 

rozwojowi ludzkiego życia. (…) W zwykłej rozmowie ludzie wymieniają między sobą słowa, to znaczy rozmaite dźwięki przepojone 

znaczeniem. Ze słów buduje się zdania, ze zdań całe opowiadania. W wyniku wymiany znaczących dźwięków – słów, rodzi się porozumienie 

człowieka z człowiekiem. Ludzie pracy czynią coś podobnego”. I tak jak słowa niosą prawdę, podobnie praca, jako dialog odnosi się do 

horyzontu etycznego. Prawdziwa praca to praca rzeczywiście służąca życiu i rozwojowi, to taka forma działalności człowieka, dzięki której 

buduje się ukazane wcześniej «bardziej być» człowieka i w której najpełniej wyraża się jego człowieczeństwo. Dzięki byciu «dla…», które 

Tischner nazywa często wzajemnością, człowiek staje się bardziej sobą. Podobnie w Encyklice Laborem exercens Jan Paweł napisał: „Praca 

jest dobrem człowieka – dobrem jego człowieczeństwa – przez pracę bowiem człowiek nie tylko przekształca przyrodę, dostosowując ją do 

swoich potrzeb, ale także urzeczywistnia siebie jako człowiek, a także poniekąd bardziej «staje się człowiekiem»”. 

Praca rozumiana jako „bycie dla…” zawiera możliwość bycia prawdziwym patriotą; poprzez pracę przyczyniając się do rozwoju dobra 

ludzkości, człowiek przyczynić się może do rozwoju swojej ojczyzny i dać tym samym świadectwo swojej miłości. A zatem  ludzie, 

przezwyciężający wszelką pokusę zamknięcia i egoizmu, realizujący dobro i miłość, którą Tischner nazwał wzajemnością, swoją prawdziwą 
pracą pozostawiają „trwały ślad”, który jest także i w świecie współczesnym świadectwem miłości ojczyzny – znakiem niekłamanego 

patriotyzmu. (kompilacja z pism ks. S. Szarego). 

 
  

 

Nr 45 (2128)           †               O K R E S   Z W Y K Ł Y              †             07.11.2010 



PORZĄDEK   MSZY   ŚWIĘTYCH   I   NABOŻEŃSTW 

 
NIEDZIELA, 7 LISTOPADA 2010; 32 ZWYKŁA; 

  9:30 – Za śp. zmarłych członków Koła Żywego Różańca – intencja własna K.Ż.R. 

10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla Ojczyzny  

             naszej Polski i narodu Polskiego – dar int. od Zjednoczenia Polskiego w Leeds 

11:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA – Leonard Daniel MUCHA 

 12:15 – CHRZEST – Gloria TRELIŃSKA  
HARROGATE 16:30 – Za śp. zmarłych z rodzin Szwedzińskich, Strzeleckich, Liebig i Hobson 

19.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 

             Błogosławieństwo Boże i opiekę dla córki Faustynki i Jej rodziców Edyty i Piotra 

PONIEDZIAŁEK, 8 LISTOPADA 2010; Dzień powszedni; 

10:00 – Za śp. rodziców + Władysławę i + Wacława Sielickich – int. pp. D.J Kucewiczów 

10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
18:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
19:00 – ZA ŚP. ZMARŁYCH ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH 

WTOREK, 9 LISTOPADA 2010; ŚWIĘTO ROCZNICY POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ;  

10:00 – Za śp. ++ofiary katastrofy samolotu Prezydenta RP pod Smoleńskiem – 8/12  

10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  
18:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
19:00 – Za śp. mamę i babcię + Marię Połeć w 3.rocznicę śmierci  

              i dziadka + Zdzisława Orubka – intencja od córki i wnuczki  

ŚRODA, 10 LISTOPADA 2010; Wspomnienie św. Leona Wielkiego; 

10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  
11:00 – Za śp. syna + Zbigniewa w 8. rocznicę śmierci, rodziców z obu stron Aleksandra  

             i Bronisławę, oraz Anastazję, Helenę i Steven’a Binns – int. p. W. Lewandowskiej 

CZWARTEK, 11 LISTOPADA 2010; Wspomnienie św. Marcina z Tours; 

10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla Ojczyzny  

             naszej Polski i narodu Polskiego z intencji pani Elżbiety Druś 
10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 

PIĄTEK, 12 LISTOPADA 2010; Wspomnienie św. Jozafata; 

10:00 – Za śp. męża + Stanisława Malach – intencja od żony Barbary z rodziną 
10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 

19:00 – Za śp. + Zofię Bzdyra – dar intencji od przyjaciół Rafała z żoną Anną i córką Alicją  

SOBOTA, 13 LISTOPADA 2010; Wspomnienie św. pierwszych męczenników polskich; 

  8.30 – Za dusze w czyśćcu cierpiące – intencja pani Elżbiety Druś 
11:00 – CHRZEST – Izabella Tereza BANDYOVA 
14:00 – CHRZEST – Julia Alicja MECWALDOWSKA-FERENS 

                               XXXIII TYDZIEŃ ZWYKŁY 

18:00 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  
18.30 – Za śp. zmarłych z rodzin ++ Sowińskich i ++ Chmielaków oraz dusze w czyśćcu 

             cierpiące – intencja od pani Kazimiery Sowińskiej z synami 

NIEDZIELA, 14 LISTOPADA 2010; 33 ZWYKŁA; 

  9:30 – Za śp. + Kazię Raubuszko – dar intencji pp. Sztyrbickich 

10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
11:00 – ZA ŚP. ZMARŁYCH ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH 
11:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA – Blanka Kalina STARUŻYK 

 12:15 – CHRZEST – Sara ŁAPIŃSKA  
PONTEFRACT 16:00 – ZA ŚP. ZMARŁYCH ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH 

19.00 – Za śp. ojca + Józefa Krzemińskiego w 21 rocznicę śmierci i zmarłych  

             z rodziny Krzemińskich – intencja od córki Barbary Malach z rodziną 
 

 



O G Ł O S Z E N I A       D U S Z P A S T E R S K I E 

* MIESIĄC MODLITWY ZA ZMARŁYCH W KOŚCIELE – W listopadzie w sposób szczególny pamiętamy o 

zmarłych. Niech pamięć ta będzie wyrazem nie tylko naszej kultury, ale i wiary w łączność z tymi, którzy przed nami 

odeszli do wieczności. Z wdzięczności za trud ich i poświęcenie dla nas, za wszelkie dobro kiedyś od nich otrzymane, 

zanieśmy im dar modlitwy, a zwłaszcza dar Ofiary Mszy Św. Dopiero wtedy zaniesione kwiaty i zapalone na grobie 

znicze staną się wyrazem czegoś, co jest cenne w oczach Boga.  

* ODPUST ZA ZMARŁYCH dzisiaj i jutro ostatni dzień, w którym możemy uzyskać odpust zupełny za 

zmarłych. W tym celu należy wzbudzić taką intencję, nawiedzić cmentarz i odmówić modlitwy za zmarłych. 

* NARODOWE ŚWIETO NIEPODLEGŁOŚCI W czwartek, 11 listopada przypada Narodowe Święto 

Niepodległości. Pamiętajmy w modlitwach o tych, którzy za Polskę niepodległą polegli, ale też i o tych, którzy w trudzie 

budowali i budują jej niepodległy byt. 

W kalendarzu liturgicznym przypadają następujące wspomnienia i święta: 
• we wtorek, 9 listopada, rocznica poświęcenia bazyliki na Lateranie, czyli kościoła katedralnego papieża, dlatego 

też bazylika ta nazywana jest „matką wszystkich kościołów”; 

• w środę, 10 listopada – świętego Leona Wielkiego, papieża z V wieku, którego zapamiętano jako gorliwego 

obrońcę jedności Kościoła. Został ogłoszony jego doktorem; 

• w czwartek 11 listopada – świętego Marcina, biskupa Tours, dobrego duszpasterza, gorliwego głosiciela 

Ewangelii, wrażliwego na potrzeby ubogich; 

• w piątek, 12 listopada – świętego Jozafata, apostoła jedności Kościoła na polskich kresach wschodnich; 

• w sobotę, 13 listopada – świętych Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych męczenników 

Polski, których krew przyczyniła się do rozkwitu chrześcijaństwa w naszej Ojczyźnie. 

* WYPOMINKI  ZA  ZMARŁYCH  - można pobrać u wejścia do kościoła i składać w zakrystii. Ta modlitwa 

Kościoła jest najlepszą formą pamięci o zmarłych. Niech nie zabraknie w tej litanii imion śp. naszych bliskich zmarłych. 

* ZMIANA GODZIN MSZY ŚWIĘTYCH W CZWARTEK I PIĄTEK z powodu Zebrania Dziekanów i 

pogrzebu śp. Ks. Sylwestra Krupa TChr., dlatego także przenosimy odwiedziny chorych parafian na przyszły tydzień. 

* KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Świętych rano lub wieczorem. Można 

umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 

* KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2010  - Prosimy Parafian o składanie intencji na Rok 2010. 

Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach św.  

* OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą. 
 

 
* PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i odbyły 

spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie na probostwie - z Ks. 

Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. KOLEJNY KURS: 
SESJA ADWENTOWA – ROZPOCZNIE SIĘ – W SOBOTĘ 27. LISTOPADA O GODZ. 18:30. 

Konferencja 1. – MAŁŻEŃSTWO JEST SAKRAMENTEM 
 

 
* KATECHEZA NR 3. PRZYGOTOWUJĄCA DO BIERZMOWANIA DOROSŁYCH – odbędzie się W 

SOBOTĘ 13 LISTOPADA po wieczornej Mszy Świętej o godz. 19:30. 

 

* LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok II”. 

Niedziela  14.11.10  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 

Niedziela  21.11.10  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain  *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

Niedziela  28.11.10  g. 9.30  – rodzeństwo pp. Tosta            *  g. 11.00 –  K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 

Niedziela    5.11.10  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 

Niedziela    7.11.10  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 

 

* ZDJĘCIA Z DOŻYNEK NA STRONIE PARAFIALNEJ zapraszamy - www.parafialeeds.co.uk 
 
 

K   O   M   U   N   I   K   A   T   Y 
* DAY  CENTRE  - zaprasza każdej środy Seniorów Parafii na obiad. 

 

 

 



* AKADEMIA 11. LISTOPADA – ZJEDNOCZENIE POLSKIE W LEEDS zaprasza na Akademię Z Okazji 

Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Akademia odbędzie się dzisiejszej niedieli 7–ego listopada, o godz. 
14:00 na dużej Sali naszego Ośrodka. Zapraszamy wszystkich bardzo serdecznie - jednocześnie przypominając, że  

obchodzenie w sposób uroczysty rocznic tu na obczyźnie jest formą utrwalania polskości, umacniania  świadomości 

narodowej i wyrazem miłości dla idei polskości samej w sobie. Uczestnictwo to w formie biernej i czynnej jest formą 
miłości i szacunku, która nie tylko my sami winniśmy w sercach pielęgnować, ale i przekazywać naszym dzieciom. 

Zapraszamy! 

* SZKOŁA W HARROGATE - W imieniu komitetu założycielskiego Katolickiej Szkoły Sobotniej w Harrogate 

informujemy o zebraniu rodziców dzieci zainteresowanych nauką języka polskiego. Zebranie ma się odbyć w dn. 21 

listopada po Mszy świętej o godz. 17:45 w sali parafialnej.  

 
* „POPPY APEAL” - Jak co roku w o tej właśnie porze , czyli przed 11 listopada, cały kraj jednoczy się w swej 

ofiarności na ‘Poppy Apeal”, czyli na „Fundusz Maków”.  Maki te noszone na klapach płaszczów i garsonek, przy 

bluzkach i swetrach lub, jak w tym roku także w formie bransoletek, są wyrazem pamięci o wszystkich byłych i obecnych 

żołnierzach walczących  za naszą wolność i pokój na świecie. Fundusze zgromadzone ze zbiórek służą pomocy 

inwalidom, wdowom i sierotom oraz kombatantom  przeszłych konfliktów. W NASZYM OŚRODKU zbiórka przed 
Kościołem odbędzie się 6-ego i 7-ego listopada po wszystkich Mszach Św. Ponadto w tygodniu puszka i maki 

wystawione będą w naszym polskim sklepie i kawiarence.  W tym roku nowość – bransoletka z makami!  

 

* ZEBRANIE ZJEDNOCZENIA POLSKIEGO W LEEDS Prezes Zjednoczenia Polskiego w Leeds zaprasza 
przedstawicieli wszystkich organizacji zrzeszonych w Zjednoczeniu na zebranie, w sobotę 20-ego listopada o 
godz. 19:30. Celem zebrania jest podsumowanie działalności rocznej oraz ustalenie kalendarza wydarzeń na 
rok 2011. Zapraszam.  

 

* KALENDARZYKI SPK, w kolorach granatowym i czerwonym, już do nabycia u członków Zarządu Koła SPK 

w Leeds. Cena Kalendarzyka £2.50.  

Kalendarzyk SPK jest doskonałym podręcznym kompendium wszelkich wiadomości przydatnych Polakowi w 

Wielkiej Brytanii. Oprócz rzecz jasna kalendarza znajdziemy w tej niewielkiej książeczce  daty świąt i uroczystości, 

imieniny, adresy  instytucji polonijnych w Anglii i na całym świecie, tabele konwersji miar itd. Warto go nabyć. 
 
* ZABAWA ANDRZEJKOWA – KLUB PIŁKARSKI KKS „ŻUBRY” SERDECZNIE ZAPRASZA na 

zabawę Andrzejkową, która odbędzie się W SOBOTĘ 27. LISTOPADA 2010 ROKU OD OGDZ. 19:00. Gra wspaniała 

orkiestra „WITBAND” – „PROSTO Z POLSKI”. Bogata loteria, tradycyjne andrzejkowe obrzędy, gorący posiłek – oraz 

gwarantowana szampańska zabawa. Wszystko w cenie tylko £ 15-00. 
 

* MOVEMENT ACADEMY – w czwartki o godz. 18:30 zapraszamy na zajęcia ruchowe NIA – 

SKONSTUOWANE Z Tai Chi, Tae Quando, jogo oraz różnych stylów tańca. Zajęcia są bezpłatne dla osób powyżej 50 

lat. Przyjdź i zasmakuj ZABAWY RUCHEM w rytm różnych stylów muzyki i doskonałego relaksu ciała i umysłu. 

Zapraszamy!!! 

* POLSKIE DAY CENTRE i Senior Cafe zapraszają wszystkich Parafian w niedzielę 21-ego listopada do 

kawiarni z domowymi wypiekami, na kiermasz ciast, na loterię fantową  oraz do odwiedzenia stoiska brick-a-brack, czyli 

„mydło-powidło”. Wszystkie te atrakcje po porannej Mszy Świętej i po Sumie na dużej Sali naszego Ośrodka. 

Zapraszamy! 

 

* ZJEDNOCZENIE POLSKIE W LEEDS zaprasza wszystkich do kawiarenki 7-listopada na domowe wypieki. Dochód z 

tego dnia przeznaczony będzie na „Poppy Apeal”. Zapraszamy! 

 

S E R D E C Z N E     + PODZIĘKOWANIA +   B Ó G    Z A P Ł A Ć 
 
* OFIARODAWCOM - którzy w niedzielę 31.10.br. złożyli na potrzeby parafii dary: w Kopertkach £ 156-90p.; 
ofiary Gift AID – £ 230-10p.; na tacę – £ 387-38p.; Biuletyn – £ 33-079p. 

 
* ZA OFIARĘ NA PAPIESKIE DZIEŁO MISYJNE  £ 323-65p. złożone w Niedzielę Misyjną 

 

STRONA INTERNETOWA PARAFII – www.parafialeeds.co.uk – zawiera: 
* Informacje Duszpasterskie (ogłoszenia oraz porządek Mszy Świętych);  

* Formularze zgłoszeń sakramentalnych;   

* Zgłoszenie adresu; * Archiwalne Biuletyny oraz Iskierkę Wiary; * Galerię zdjęć z wydarzeń w Naszej Parafii; * 

Kontakt z Ks. Proboszczem, ze Szkołą, z Prezesem Parafii, oraz wiele innych, ciekawych i potrzebnych informacji, na 

temat życia Naszej Parafii. 


